

# Dansk Master-sølv i Finnjolle - interview



Lars Hall kunne hænge med de bedste og noget yngre Finnjolle-sejlere under Masters VM i Punta Ala. Foto: finnworldmaster2011.org/Marina Prinzivalli.

De danske Finnjolle-sejlere med "nogle år på bagen" viste under Finn Master VM at de hører til blandt de bedste. 40 årige Thomas Mørup-Petersen lå længe til at tage medalje og uheldigvis for danskeren faldt udredningen af a-point stillingen ikke ud til hans fordel. <br />

## Manglede en enkelt førsteplads

I front vandt tjekken og den forsvarende mester Michael Maier suverænt med 8 førstepladser ud af 8 mulige. Herefter fulgte tre sejlere alle med 13 point – heriblandt Thomas Mørup-Petersen. Andenpladsen blev afgjort på fratrækkeren, mens Mørup-Petersen manglede en førsteplads for at kunne være med i den udredning og sluttede derfor på 4. pladsen.





Thomas Mørup-Petersen kunne ikke være tættere på at tage medalje under Masters VM. Foto: finnworldmaster2011.org/Marina Prinzivalli.

<br />

### **Forsvarede top 10 og sølvmedalje**

Lars Hall leverede igen en godkendt indsats både i det samlede resultat samt i aldersgruppen Grand Masters fra 50-60 år.

”Sidste år sluttede jeg også i top 10 og som næstbedste i min aldersgruppe, men der var der ikke så mange joller med. Der er ekstra prestige i at slutte blandt de 10 bedste, da det også udløser en præmie,” fortæller Lars Hall til Bådmagasinet.

Michael Staal sluttede som tredjebedste dansker på 14. pladsen. 10 danske sejlere deltog ved VM’et.

### **Kommer igen**

På trods af at der står 1960 på Lars Halls dåbsattest, har han ikke tænkt sig at holde igen i Finnjollen.

”Jeg bliver i hvert fald ved et par år endnu. Næste år skal Master VM sejles i Wales og i 2013 i La Rochelle i Frankrig – det glæder jeg mig til for jeg har aldrig sejlet der før,” siger Lars Hall, der håber at kunne vinde sin alderskategori inden Finnjollen lægges på hylden.

### **Perfekte forhold trods campingplads**

Lars Hall roser VM'et der blev sejlet i Punta Ala i Toscana fra en campingplads. De fleste dage bød på 8-10 m/sek., store bølger, azurblåt vand og høj sol. Jollerne stod på stranden under pinjetræerne.

Med 281 startende joller var feltet del op i 4 grupper og der blev sejlet på to baner. Derfor var der flere førstepladser på spil – to af dem tog Lars Hall sig af akkompagneret med en andenplads som topresultaterne.

Resultaterne fra Finnjolle Master VM kan ses .

(<http://www.finnworldmaster2011.org/index.php/Overall->

[results](http://www.finnworldmaster2011.org/index.php/Overall-results))<http://www.finnworldmaster2011.org/index.php/Overall-results>

(<http://www.finnworldmaster2011.org/index.php/Overall-results>)